ТОПЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
26.11.2014                                                                                                                   № 36
с. Топчиха
	О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 11.11.2014 №32  «О введении земельного налога на территории муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Топчихинский сельсовет, сельский Совет депутатов     р е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского Совета депутатов от 11.11.2014 №32 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»:

- подпункт 1) пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога для налогоплательщиков-организаций:

1) земельный налог уплачивается не позднее 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются за 1 квартал – до 10 мая, за 2 квартал – до 10 августа, за 3 квартал – до 10 ноября»;

- дополнить пунктами 3.1. и 3.2. следующего содержания:

«3.1. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками-физическими лицами, исчисляется налоговыми органами и уплачивается в срок, установленный абзацем 3 пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

3.2. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса РФ, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, предоставляемых налогоплательщиком в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Наше слово».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, кредитной и социальной политике.

Глава сельсовета                                                                                 В.А.Гаврилов